
 
                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от   « 16  » сентября 2019 года №466 

 

г. Нерехта 

 

Об организации питания отдельных категорий учащихся 

1 – 11 классов общеобразовательных учреждений 

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 

 

Во исполнение  Закона Костромской области от 20.04.2019 года № 551-6-

ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «О предоставлении 

субсидий бюджетам муниципальных районов (городских  округов) на 

обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных 

организаций» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых 

законодательных актов Костромской области», в целях организации  

полноценного питания отдельных категорий учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений, проживающих в семьях, в которых 

среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума 

на душу населения, установленной в Костромской области, и учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не проживающих в муниципальных 

общеобразовательных организациях, социальной защиты детей, охраны их 

здоровья, 

Администрация муниципального района город Нерехта и Нерехтский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу по образованию администрации муниципального района 

(О.А.Смирнова) организовать питание отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных учреждений, проживающих в семьях, в которых 

среднедушевой доход семьи не превышает величины прожиточного минимума 

на душу населения, установленной в Костромской области, и учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не проживающих в муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет средств регионального и 

муниципального бюджетов с 01 сентября 2019 года, в том числе: 

1.1. с 1 – 4 класс в размере 22 руб. (11 руб.+ 11  руб.) в день на 1(одного) 

обучающегося; 

1.2. с 5 – 11 класс в размере 28 руб. (14 руб.+ 14 руб.) в день на 1 

(одного) обучающегося. 



2. Организовать дополнительно питание льготной категории детей (из 

многодетных семей) за счет средств муниципального бюджета с 1-4классы в 

размере 10 руб. в день на 1 (одного) учащегося с 01 сентября 2019 года.  

3. Финансовому управлению (Л.Н.Жолобова) совместно с отделом по 

образованию (О.А.Смирнова) обеспечить финансирование отдельных 

категорий учащихся общеобразовательных учреждений, проживающих в 

семьях, в которых среднедушевой доход семьи не превышает величины 

прожиточного минимума на душу населения, установленной в Костромской 

области, и учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в 

муниципальных общеобразовательных организациях. 

4. Постановление администрации муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район от 15.01.2016 года № 11 «Об организации питания 

обучающихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений муниципального 

района город Нерехта и Нерехтский район» признать утратившим силу с 

01.09.2019 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.09.2019 года. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального района город Нерехта и 

Нерехтский район Е.В. Ключеву 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                    И.Е. Малякин                
 

 


